
UCHWAŁA NR XXXVII/265/2022 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Szamotulskiego, na podstawie przedłożonego przez Dyrektora SP ZOZ 

w Szamotułach raportu ekonomiczno-finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Szamotułach za 2021 rok, ocenia pozytywnie sytuację ekonomiczno-

finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach. 

§ 2. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ w Szamotułach - zaktualizowany, 

zawierający: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2021, prognozę sytuacji 

ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń 

oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-

finansową, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały nr XXXVII/265/2022
Rady Powiatu Szamotulskiego 
z dnia 26 października 2022 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 15



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 53a ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej, podmiot 

tworzący, którym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Szamotułach jest Rada Powiatu Szamotulskiego, dokonuje oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej SP ZOZ na podstawie raportu przedłożonego przez Dyrektora 

tej jednostki. 

W dniu 30 maja 2022 r., Dyrektor SP ZOZ w Szamotułach złożył Raport o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

wywiązując się ze zobowiązania, które nakłada na niego art. 53a ust.1 ustawy 

o działalności leczniczej. 

Raport wskazuje na stabilną sytuację ekonomiczno-finansową jednostki. Jednakże 

w związku z nowelizacją ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych, która weszła w życie z dniem 29 czerwca 2022 r., 

Zarząd Powiatu Szamotulskiego zobowiązał Dyrektora SP ZOZ w Szamotułach 

do zaktualizowania raportu o spodziewany wpływ nowych okoliczności na sytuację 

ekonomiczno-finansową jednostki. 

Przedłożony przez SP ZOZ zaktualizowany Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

wykazał znaczny wpływ nowych regulacji na realizowane przez jednostkę wydatki, 

które jednak przy prognozowanym wzroście przychodów wynikających z kontraktów 

z NFZ, zostały zrównoważone.  

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej (zaktualizowany), wskazuje na stabilną sytuację ekonomiczno-finansową 

jednostki. Dlatego też podjęcie uchwały o ocenie pozytywnej należy uznać za zasadne.  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8D3FAB-4A71-44DD-B1BC-611B41543475. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



